Página 1 de 1

 1

EXTRATO DA 25ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA EXECUTIVA 2

13 de setembro de 2023 3

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às 14h, reuniram-se ordinariamente os 4

membros da Diretoria Executiva da Hemobrás, na sede da Empresa Brasileira de Hemoderivados e 5

Biotecnologia - Hemobrás, situada no Setor de Rádio e Televisão SRTV Sul Quadra 701 Bloco O, 6

s/n. Salas nº 140,142,144,146 e 148, ASA SUL, Brasília-DF, inscrita no CNPJ nº. 07.607.851/0001-7

46, NIRE nº 5350000273-1, Sr. Antônio Edson de Souza Lucena, Diretor Presidente e Sra. Luciana 8

Souza da Silveira, Diretora de Administração e Finanças; e por videoconferência, Sr. Gustavo Simoni, 9

Gerente de Administração; Sr. Aristóteles Tavares Júnior, Assessor de Compras e Gestão de 10

Contratos; Sr. Tiago Campos Souza, Procurador Substituto; Sr. Lucas Ricci, Gerente de Produção 11

Interino; Sra. Thayse Nayara Bezerra da Cruz, Assessora de Conformidade e Gerenciamento de 12

Riscos Substituta e Sra. Simone Brito, Secretária Executiva, que redigiu esta ata.  13

Pauta: 14

1. Deliberações: 1.1 Revisão da Resolução de Inaplicabilidade. 1.2 Aprovação das Cláusulas 15

Contratuais da Contratação referente ao processo 25800.004117.2022. 1.3 Reporte de Gestão 16

de Riscos Estratégicos. 17

Desenvolvimento da Reunião:               18

Deliberações:  19

 20

1.1 Revisão da Resolução de Inaplicabilidade. Em análise da Procuradoria Jurídica. 21

 22

 23

1.2 Aprovação das Cláusulas Contratuais da Contratação referente ao processo 24

25800.004117.2022. Aprovada as cláusulas apresentadas. 25

 26

1.3 Reporte de Gestão de Riscos Estratégicos. Apresentado. 27

 28

 29

 30

 31

Antônio Edson de Souza Lucena 32

Presidente 33

 34

 35

 36

Luciana Souza da Silveira 37

Diretora Administrativa Financeira 38

		2023-09-25T09:09:09-0300
	ANTONIO EDSON DE SOUZA LUCENA:47698721434

		2023-09-26T10:25:39-0300
	LUCIANA SOUZA DA SILVEIRA:64772381104